РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОН

СУДБИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «12»  февраля 2018 года                                                         № 11/8
О внесении изменений в муниципальный правовой акт по вопросу денежного содержания муниципальных служащих и главы поселения

       Принято на  11 заседании сельского Совета народных депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая обеспеченность бюджета сельского поселения доходами, Судбищенский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1) Внести следующие изменения в Положение «О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ  И  МАТЕРИАЛЬНОМ СТИМУЛИРОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА   МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СУДБИЩЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ», утверждённое решением сельского Совета народных депутатов  от 07 апреля 2014 года №25/3,:

Пункт 2 раздела 1 положения изложить в следующей редакции:

«2. Должностной оклад муниципальному служащему (ведущему специалисту) устанавливается в размере 3 245 рублей. Предельные размеры должностного оклада  муниципального служащего ежегодно индексируются с учетом инфляции. Судбищенским сельским Советом народных депутатов принимается решение об индексации должностного оклада в соответствие с законодательством.»

          Пункт 1 Раздела 2 положения  изложить в следующей редакции:

«1. Должностной оклад главы сельского поселения устанавливается Судбищенским сельским Советом народных депутатов и индексируется с учетом инфляции при наличии необходимых средств в бюджете сельского поселения.

Должностной оклад главы сельского поселения  устанавливается в размере 8 653 рублей.»

          Пункт 4 Раздела 3 положения  исключить.

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Направить данное решение главе поселения для подписания и обнародования.

   Глава Судбищенского

сельского поселения

С. М. Папанова